

# Revisionshuset Tal & Tanker

## Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stagehøjvej 22, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 37 31 56 64

### Årsrapport

### 1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Per Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |             |
| Resultatopgørelse                                       | 6           |
| Balance   | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Noter   | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 11          |

## Selskabsoplysninger

---

|                     |  |
|---------------------|--|
| <b>Selskabet</b>    | Revisionshuset Tal & Tanker Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stagehøjvej 22<br>8600 Silkeborg |
|                     | CVR-nr.: 37 31 56 64   |
|                     | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>8. regnskabsår  |
| <b>Bestyrelse</b>   | Kuno Hesel<br>Per Jensen<br>Lars Fruensgaard Lundtoft  |
| <b>Direktion</b>    | Lars Fruensgaard Lundtoft  |
| <b>Komplementar</b> | Tal & Tanker Komplementaranpartsselskab  |
| <b>Revision</b>     | Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Vestervangsvej 14<br>8800 Viborg             |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af revisions- og rådgivningsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 38.590 t.kr. mod 34.649 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 225 t.kr. mod 200 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>   | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>38.590.281</b> | <b>34.649.013</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -37.916.640       | -33.933.644       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -326.211          | -545.440          |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>347.430</b>    | <b>169.929</b>    |
| Andre finansielle indtægter                                       | 63.954            | 202.044           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -186.384          | -171.973          |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>225.000</b>    | <b>200.000</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                   |                   |
| Overføres til overført resultat                                   | 225.000           | 200.000           |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>225.000</b>    | <b>200.000</b>    |



## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                              |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            | 393.757                  | 0                        |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt            | <u>393.757</u>           | <u>0</u>                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 244.565                  | 295.409                  |
| Indretning af lejede lokaler                | 380.826                  | 557.762                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>625.391</u>           | <u>853.171</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>1.019.148</u></b>  | <b><u>853.171</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.649.289                | 11.447.936               |
| 3 Igangværende arbejder for fremmed regning | 10.390.469               | 4.446.986                |
| Andre tilgodehavender                       | 694.532                  | 341.430                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 495.195                  | 136.707                  |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>18.229.485</u>        | <u>16.373.059</u>        |
| Likvide beholdninger                        | <u>719.020</u>           | <u>460.157</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>18.948.505</u></b> | <b><u>16.833.216</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>19.967.653</u></b> | <b><u>17.686.387</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note                                     | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| Virksomhedskapital                       | 700.000           | 700.000           |
| Overført resultat                        | 1.991.850         | 1.766.850         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>2.691.850</b>  | <b>2.466.850</b>  |
| <br>                                     |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| Gæld til pengeinstitutter                | 6.341.291         | 1.538.024         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.336.162         | 2.901.394         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 89.261            | 0                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 3.038.261         | 5.173.827         |
| Anden gæld                               | 5.470.828         | 5.606.292         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 17.275.803        | 15.219.537        |
| <br>                                     |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>17.275.803</b> | <b>15.219.537</b> |
| <br>                                     |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>19.967.653</b> | <b>17.686.387</b> |

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 700.000                   | 1.566.850                | 2.266.850        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 200.000                  | 200.000          |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 700.000                   | 1.766.850                | 2.466.850        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 225.000                  | 225.000          |
|  | <b>700.000</b>            | <b>1.991.850</b>         | <b>2.691.850</b> |

## Noter

---

|  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                          |                          |
| Lønninger og gager   | 36.096.849               | 32.347.576               |
| Pensioner  | 1.413.262                | 1.316.085                |
| Andre omkostninger til social sikring  | 406.529                  | 269.983                  |
|  | <u><b>37.916.640</b></u> | <u><b>33.933.644</b></u> |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>55</u>                | <u>53</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger   | 186.384                  | 171.973                  |
|  | <u><b>186.384</b></u>    | <u><b>171.973</b></u>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>  |                          |                          |
| Salgsværdi af periodens produktion   | 10.390.469               | 4.446.986                |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>  | <u><b>10.390.469</b></u> | <u><b>4.446.986</b></u>  |
| <br>   |                          |                          |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                          |                          |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.341 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: |                          |                          |
|  |                          | <u>t.kr.</u>             |
| Driftsmidler og inventar   |                          | 625                      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |                          | 17.040                   |
| <br>   |                          |                          |
| <b>5. Eventualposter</b>   |                          |                          |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                          |                          |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter i form af huslejekontrakter mv. med en samlet forpligtelse på 2.010 tkr.   |                          |                          |
| <br>   |                          |                          |
| Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:   |                          |                          |
| Selskabet har overfor ejendomsudlejer stillet bankgaranti på 775 tkr.  |                          |                          |
